^I^^^^GOVERNO MUNICIPAL DE

SBSbaika grande
^^PDO RIBEIRO SSSíSX,

GESTÃO 2025-2028

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO

MARANHÃO • MA. TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA ■ OFICIO N°. 084/2025, CELEBRADO ENTRE
O MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO • MA E O MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-

Pl.

NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 14,133/2021, DECRETO FEDERAL N° 11,462/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°, 027/2024 - PMFN/MA

ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO N°, 019/2024- SRP PMFN/MA
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 181/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 042/2024/SRP- PMFN/MA

CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PICNPJ N», 02,799,218/0001-83

ENDEREÇO: AVENIDA SEBASTIÃO LEAL, N°4140, CENTRO, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CONTRATADA:

MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N° 29,130,301/0001-11

ENDEREÇO: R LUIS GOMES, N° 373, ANEXO B, BAIRRO: ACUCENA, BALSAS - MA, CEP: 65,800-000

GESTOR DO CONTRATO:

ÉRIKA LAURENE SOARES DA SILVA, PORTADORA DO CPF N° 074,299,253-59

FISCAL DO CONTRATO:

RONALDO PEREIRA PAES LANDIM PORTADOR DO CPF N° 956,983,103-00

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MÓVEIS E

ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

FONTEDE RECURSOS:

ICMS - FPM - FMS/FUS- ATENÇÃO BÁSICA E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO,

VALOR TOTAL PARA O ITEM:

O VALOR DESTE CONTRATO É DE R$ 128,411,15 (CENTO E VINTE E OITO MIL QUATROCENTOS E

ONZE REAIS E QUINZE CENTAVOS), EQUIVALENTE A 9,54% DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N“

042/2024/SRP- PMFN/MA, CONFORME NECESSIDADES DA CONTRATANTE,

DA FORMA DE PAGAMENTO:

PAGOS DE ACORDO COM OS PRODUTOS FORNECIDOS,

DO PRAZO:

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DA SUA

ASSINATURA E A CORRESPONDENTE PUBLICAÇÃO
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

16 DE ABRIL DE 2025

SIGNATÁRIOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N», 02,799,218/0001-83

(CONTRATANTE)
MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ N“ 29,130,301/0001-11 (CONTRATADO)

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequie! 2222, Centro

CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fone: (89)3570-1473 EMAiL prefetturadebaÍxogrande@bol.com.br